
1/3 

 

ZÁPIS  
 

z 2. jednání Povodňové komise Rady MČ Praha 19 

 

Datum a čas konání: 1.11.2023, 17:00 hod 

Místo konání: ÚMČ Praha 19, Semilská 43/1, 197 00 Praha 9 

 

Přítomni: dle přiložené prezenční listiny  

  

Průběh jednání: 

1) Zahájení 

Předseda komise Ing. Petr Blažek zahájil 2. jednání Povodňové komise (dále jen „PK“) dne 

1.11.2023 v 17:00 hod a seznámil zúčastněné s obsahem jednání. 
 

Komise byla svolána dne 16.10.2023.  
 

2) Informace tajemníka PK o aktualizaci údajů, týkající se činnosti PK Rady MČ  

Praha 19 v systému POVIS 

 

Tajemník PK informoval členy PK o provedení aktualizace údajů, týkající se PK 

v Povodňovém informačním systému (POVIS). Údaje v systému POVIS jsou nyní aktuální. 

Tajemník PK dále upozornil členy PK, že je nutné bez zbytečného prodlení oznamovat změny 

v kontaktních údajích. 

 

3) Povodňová prohlídka Vinořského potoka 

 

Tajemník PK přítomné členy informoval o povinnosti provést povodňovou prohlídku (dále 

jen „PP“) Vinořského potoka, kterou je dle ust. § 72 odst. 2 vodního zákona nutné provést 

nejméně 1x ročně. V roce 2023 ještě PP Vinořského potoka nebyla provedena. Povodňové 

prohlídky dle výše citovaného odstavce organizují a provádějí povodňové orgány obcí. 

 

Předseda PK v této souvislosti stanovuje termín PP na čtvrtek 7.12.2023 a vyzývá členy PP 

dle svých možností k účasti na této PP. Členům bude zaslána pozvánka.  

 

Vodoprávní úřad OŽPD ÚMČ Praha 19 dále vyrozumí o termínu konání PP správce 

Vinořského potoka, tzn. Povodí Labe, s.p. 

 

4) Poškození břehů Vinořského potoka v Centrálním parku 

 

PK upozorňuje na rozsáhlé poškození břehů Vinořského potoka v prostoru Centrálního parku 

z důvodu výskytu nutrií. S ohledem na výrazné narušení břehů hrozí nebezpečí úrazu (utržení 

břehů atd.). PK doporučuje instalaci informačních cedulí a zabývat se tímto problémem dále 

(např. projednat v komisi životního prostředí).  

 

5) Vyjádření PK k zastřešení amfiteátru v Centrálním parku (změna územního plánu) 

 

Na jednání PK byl zařazen bod, týkající se vyjádření PK k zastřešení amfiteátru v Centrálním 

parku (pozemek parc.č. 1167/1 k.ú. Kbely). Členka PK a tajemnice Komise výstavby a 

rozvoje Ing. Ivana Peterková přítomné informovala, že na základě jednání zastupitelstva 

městské části Praha 19 a konzultace na Odboru územního rozvoje MHMP byl připraven návrh 

změny územního plánu (dále jen „ÚP“) pro zastřešení amfiteátru v Centrálním parku. 



2/3 

 

V návrhu je pro umístění zastřešení uvedena pevná značka VV, a to z důvodu velmi malé, 

tedy podměrečné plochy pro změnu ÚP. Dále je navrženo uvedení ÚP do souladu se 

stávajícím stavem, kdy v rámci (v minulosti) provedené revitalizace Centrálního parku došlo 

mj. ke změně vedení koryta Vinořského potoka (plocha VOP, p.p.č. 2146 k.ú. Kbely), 

spočívající v zakřivení koryta vodního toku oproti původnímu přímému vedení (viz Obrázek 

č. 1). V této souvislosti je dále navrženo změnit umístění záplavového území Vinořského 

potoka, které bude též odpovídat skutečnému stavu vedení vodního toku (viz Obrázek č. 2). 

Součástí návrhu je též změna části ploch OB-B a OB-D, umístěných v severním a jižním 

okraji Centrálního parku, které jsou dnes začleněny do Centrálního parku na plochu ZP (viz 

Obrázek č. 2). Povodňová komise po projednání souhlasí se změnami tak, jak byly navrženy. 

 

 
 

Obrázek č. 1 Ortofoto Centrálního parku: zákres amfiteátru (červeně), původní vedení 

Vinořského potoka (zeleně), stávající vedení Vinořského potoka (modře). 

 

 

 

 



3/3 

 

 
 

Obrázek č. 2 ÚP Centrálního parku: zákres amfiteátru (červeně), původní vedení Vinořského 

potoka (zeleně), stávající vedení Vinořského potoka (modře), stávající záplavové území 

Vinořského potoka (vodorovné šrafování), plochy OB-B a OB-D (jižní a severní okraje 

Centrálního parku). 

 
 

6) Diskuze a závěr 

Z jednání PK byl vytvořen zápis, který bude zaslán všem členům PK. Předseda PK ukončil 

jednání komise dne 1.11.2023 v 17:35 hod. 

 

Další jednání PK bude svoláno dle potřeby. 

 

 

Zapsal:  Tomáš MAREK. 

Příloha: Prezenční listina. 

V Praze dne 1.11.2023. 

 


